RESUMO DA ATA DO DIA 27/06/2017

Sessão presidida pelo Antônio de Pádua Nogueira Barbosa,

secretariado pelo Vereador Antônio Maycon Varelo Pinheiro.

Iniciando os trabalhos o Senhor Presidente declarou em nome de

Deus e em nome da comunidade aberta a Sessão. Convidando a

todos os presentes a se colocarem de pé para execução do Hino

Nacional. Na sequência determinou que fosse feita a leitura da

passagem da Bíblia pelo Segundo Secretário Magno Wylamy

Estevam do Nascimento  e em seguida a leitura da ata anterior.

Colocada em votação foi Aprovada por unanimidade dos

presentes.

Dando sequencia foi encerrado o Pequeno Expediente passando-

se ao Grande Expediente com a entrega das correspondências

Ofício Secretaria de Saúde de Aratuba 254/2017. Na sequencia

foram entregues as carteiras e Produção Legislativa do 1° Período

Legislativo aos Vereadores.

Ato seguinte, o Presidente facultou a palavra fazendo uso da

mesma os Senhores Vereadores e o próprio Presidente. E como

mais nada havia a tratar o senhor Presidente declarou em nome de

Deus e em nome da comunidade encerrada a Sessão.